
РЕШЕНИЯ
Ученого совета

Набережночелнинского института (филиала) КФУ 
от 25 сентября 2024 года (протокол № 15)

Повестка дня:
1.0 планах развития Набережночелнинского института КФУ на 2024/2025 учебный 

год.
2. Отчет о работе Высшей школы экономики и права за 2023/2024 учебный год.
3. РАЗНОЕ:

3.1. Об утверждении планов работы кафедр на 2024/2025 учебный год.
3.2. Об изменении организационной структуры Набережночелнинского института 
КФУ.
3.3. Об установлении срока избрания по конкурсу на замещение вакантных долж­
ностей ППС.
3.4. Об изменении даты заседания Ученого совета Набережночелнинского институ­
та КФУ в ноябре 2024 года.
3.5. Об утверждении темы диссертационного исследования и индивидуального 
плана лицу, прикреплённому для подготовки диссертации на соискание ученой 
степени кандидата наук без освоения программы подготовки научных и научно­
педагогических кадров в аспирантуре Зинуровой Гузель Халитовне.
3.6. Об утверждении дополнительной программы для сдачи кандидатского экзаме­
на Пашкова Михаила Владимировича.
3.7. О предоставлении права обучения по индивидуальному учебному плану сту­
дентам Набережночелнинского института КФУ.
3.8. Об изменении состава постоянных комиссий Ученого совета Набережночел­
нинского института КФУ.

1.
СЛУШАЛИ: директора Набережночелнинского института КФУ Котиева Г.О. с планом 
развития института на 2024/2025 учебный год.
РЕШИЛИ:

- принять к сведению информацию о планах развития Набережночелнинского инсти­
тута КФУ на 2024/2025 учебный год.

2.
СЛУШАЛИ: и.о. директора Высшей школы экономики и права Бессонову Т.В. с отчетом о 
работе Высшей школы за 2023/2024 учебный год.
РЕШИЛИ:

принять к сведению отчет о работе Высшей школы экономики и права (Приложе­
ние 1).

- работу Высшей школы экономики и права за 2023/2024 учебный год признать удо­
влетворительной .

- и.о. директора Высшей школы экономики и права Бессоновой Т.В. проработать во­
прос обучения сотрудников КАМАЗа по трехсторонним договорам.
Принято к сведению.



3. РАЗНОЕ
3.1. СЛУШАЛИ: заместителя директора по образовательной деятельности Гумерова А.З. с 
вопросом «Об утверждении планов работы кафедр на 2024/2025 учебный год».
РЕШИЛИ:

- принять к сведению замечания по планам работы кафедр Набережночелнинского 
института КФУ (Приложение 2);

- заведующим кафедрами предоставить скорректированный план работы кафедры 
заместителю директора по образовательной деятельности Гумерову А.З. Срок 01.10.2024. 
Принято к сведению.

3.2. СЛУШАЛИ: директора института Котиева Г.О. с вопросом «Об изменении организа­
ционной структуры Набережночелнинского института КФУ».
РЕШИЛИ:

- присоединить кафедру автомобилей, автомобильных двигателей и дизайна к ка­
федре эксплуатации автомобильного транспорта;

- переименовать кафедру эксплуатации автомобильного транспорта в кафедру авто­
мобилей.
Принято единогласно.

3.3. СЛУШАЛИ: заместителя директора по административно-правовой деятельности Ма- 
гизова Р.Р. с вопросом «Об установлении срока избрания по конкурсу на замещение ва­
кантных должностей ППС».
РЕШИЛИ:

- определить срок избрания по конкурсу на замещение вакантных должностей ППС, 
который будет проходить 28.11.2024 года - 3 года с 01.12.2024 г.
Принято единогласно.

3.4. СЛУШАЛИ: ученого секретаря Ученого совета Башмакова Д.А. с вопросом «Об из­
менении даты заседания Ученого совета Набережночелнинского института КФУ в ноябре 
месяце.
РЕШИЛИ:

- конкурс на замещение вакантных должностей педагогических работников, относя­
щихся к профессорско-преподавательскому составу Набережночелнинского института 
КФУ провести 28 ноября 2024 года.
Принято единогласно.

3.5. СЛУШАЛИ: заместителя директора по научной деятельности Фазуллина Д.Д. с во­
просом «Об утверждении темы диссертационного исследования и индивидуального плана 
лицу, прикреплённому для подготовки диссертации на соискание ученой степени канди­
дата наук без освоения программы подготовки научных и научно-педагогических кадров в 
аспирантуре Зинуровой Гузель Халитовне».
РЕШИЛИ:

- утвердить лицу, прикрепленному для подготовки диссертации на соискание ученой 
степени кандидата наук без освоения программ подготовки научных и научно­
педагогических кадров в аспирантуре Зиннуровой Гузель Халитовне, научная специаль­



ность 5.2.3 Региональная и отраслевая экономика, научный руководитель Ваславская 
Ирина Юрьевна, индивидуальный план подготовки диссертации и тему диссертационного 
исследования в следующей формулировке: «Совершенствование организационно­
экономического механизма реализации национального проекта «Здравоохранение» (на 
примере Республики Татарстан)».
Принято единогласно.

3.6. СЛУШАЛИ: заместителя директора по научной деятельности Фазуллина Д.Д. с во­
просом «Об утверждении дополнительной программы для сдачи кандидатского экзамена 
Пашкова Михаила Владимировича».
РЕШИЛИ:

- утвердить дополнительную программу для сдачи кандидатского экзамена по спе­
циальности 2.6.17 Материаловедение соискателя, прикрепленного для прохождения про­
межуточной аттестации в целях сдачи кандидатского экзамена без освоения программы 
подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре Пашкова Михаила 
Владимировича, научный руководитель д.т.н., доцент Хисамутдинов Р.М.
Принято единогласно.

3.7. СЛУШАЛИ: начальника учебного отдела Маврина В.Г. с вопросом «О предоставле­
нии права обучения по индивидуальному учебному плану студентам Набережночелнин­
ского института КФУ.
РЕШИЛИ:

- предоставить право обучения по индивидуальному учебному плану студентам 
Набережночелнинского института КФУ согласно Приложению 3.
Принято единогласно.

3.8. СЛУШАЛИ: ученого секретаря Ученого совета Башмакова Д.А. с вопросом «Об из­
менении состава постоянных комиссий Ученого совета Набережночелнинского института 
КФУ».
РЕШИЛИ:

- вывести из состава академической комиссии Исрафилова И.Х., Симонову Л.А.;
- вывести из состава правовой комиссии Ахметова Н.Д.;
- ввести в состав академической комиссии Зиятдинова Р.Р., Полякова П.А., Кали­
муллина Р.Ф.

Принято единогласно. ............

Председатель Ученого совета

Д.А. Башмаков

Г.О. Котиев

Ученый секретарь


